Los gastos de formación, manutención y transporte para el encuentro formativo 
presencial y el evento final de presentación serán cubiertos por la organización del 
programa. Los 4 proyectos ganadores se implementarán entre abril y octubre de 
2026, con seguimiento para rendición de cuentas y apoyo financiero de 2.500 € 
(dos mil quinientos euros), entregados mediante transferencia bancaria y previa 
firma de un acuerdo entre los candidatos ganadores y ASHOKA, destinado a cubrir 
los gastos asociados a las acciones diseñadas e implementadas. ASHOKA será la 

responsable de la formación (online y presencial), el acompañamiento de los

[...]

El comité de evaluación elaborará una relación de proyectos suplentes que puedan 
sustituir cualquier proyecto seleccionado que cause baja en el programa.  

Artículo 6.º | Premios 

Los estudiantes de los 4 grupos ganadores recibirán apoyo a la implementación del 
proyecto, con una ayuda financiera de 2.500 € (dos mil quinientos euros) por proyecto, 
destinada exclusivamente a la ejecución de este (materiales, equipamientos, gastos 
logísticos y servicios externos de apoyo técnico o especializado), no pudiendo utilizarse 
para fines personales ni gastos ajenos. 

Artículo 7.º | Exposición y devolución de los trabajos